TÉCNICOS DE ENGENHARIA (GEORREFERENCIAMENTO, DESMEMBRAMENTO, 
INSTRUÇÃO DE PROCESSO DE REGISTRO DE EXTRAÇÃO MINERAL E LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL) PARA FINS DE AQUISIÇÃO E REGISTRO DE DOMÍNIO DE DUAS ÁREAS 
RURAIS LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE CONQUISTA-MG 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 13.999,99 (treze mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos) reais) 

EXCLUSIVA  ME/EPP/EQUIPARADAS 
CONFORME ARTIGO 48 LEI 123/2006 

PERÍODO DE PROPOSTAS  
De  23/02/2026 às  08:00h 
Até 02/03/2026 às 08:00H 

PERÍODO DE LANCES 
De 02/03/2026 às  08:05 
Até 02/03/2026 às14:05 h

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da 
Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi 
exigida pelo órgão fiscalizador 

10 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$15.000,00 (quinze mil reais), conforme 
composição de custos apostos em anexo. 

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua 
alocação entre contratante e contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do 
Contrato.